АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 года                                                                          №4

Об  утверждении реестра муниципальных услуг Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, согласно Приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Ильевского
      сельского поселения                                                              И.В.Горбатова

Приложение 1
к постановлению администрации
Ильевского сельсекого поселения
Калачевского муниципального
района Волгоградской области
№4 от  10.01.2023 года

Реестр
 государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в администрации Ильевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)

	1
	2
	3
	4

	1
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Постановление № 117 от 15.11.2021. г.( в ред. Постановления  № 164 от 15.11.2022 г. ,№ 13 от 28.01.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	2
	"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения»
	Постановление № 116 от 15.11.2021 г( в ред. Постановления № 96 от 27.06.2022 г. ,№ 8 от 28.01.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	3
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»
	Постановление № 115 от 15.11.2021 г.(в ред.Постановления № 97 от 27.06.2022 г. ,№67 от 12.05.2022 ,№ 121 от 15.12.2021 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	4
	 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, без проведения торгов»
	Постановление № 105 от 12.11.2021 г.(в ред. Постановления № 162 от 15.11.2022 г.,  № 6 от 28.01.2022 г., )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	5
	 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление № 104 от 12.11.2021 г.( в ред.№ 89 от 21.06.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	6
	"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения"
	Постановление № 58 от 10.06.2021 г.(в ред. пост№ 55 от 21.04.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	7
	 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эскплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Постановление № 57 от 10.06.2021 г. ( в ред. Пост  № 54 от 21.04.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	8
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, расположенных на территории Ильевского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	Постановление "15" ноября 2021 г. № 117 ( в ред.  № 163 от 15.11.2022 г. ,№13 от 28.01.2022 )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	9
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Постановление № 122 от 10.12.2020 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	10
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, в аренду без проведения торгов
	Постановление  от 15.11.2021 № 115 (в ред № 121 от 15.12.2021, №67 от 12.05.2022,№ 97 от 27.06.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	11
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление № 105 от 20.11.2020 г.( в ред. Пост № 53 от 21.04.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	12
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление12.11.2021 № 105, (в ред.№ 95 от 27.06.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	13
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ильевского сельского поселения юридическим лицам в собственность бесплатно»
	Постановление № 65 от 10.06.2020 года в ред.Постановлений №50 от 21.04.2022 года, №62 от 22.06.2021 года, №56 от 10.06.2021 года ,№ 165 от 15.11.2022 г. )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	14
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Постановление № 6 от 23.01.2020 года (в ред пост№ 51 от 21.04.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	15
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, расположенных на территории Ильевского сельского поселения
	Постановление 12.11.2021 № 105 ( в ред. Пост.№ 95 от 27.06.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	16
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения, без проведения торгов
	Постановление "12" ноября 2021 г. № 106 ( в ред. Постановления №6 от 28.01.2022 года , № 162 от 15.11.2022 г. )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	17
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, без проведения аукциона»
	Постановление № 135 от 10.12.2019 г.( в ред. № 47 от 21.04.2022г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	18
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление № 134 от 12.10.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	19
	Об утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения в безвозмездное пользование»
	Постановление № 139 от 20.12.2019 г.(в ред. Постановлений №66 от 12.05.2022 года, №19 от 14.02.2020 года № 84 от 03.06.2022 г. )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	20
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения
	Постановление №75 от 19.06.2019 г ( в ред.Постановления № 63 от 10.06.2020 года
Постановления № 38 от 19.03.2020 г.,№ 41 от 01.04.2022г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	21
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения в постоянное (бессрочное) пользование"
	Постановление №72 от 19.06.2019 г.( в ред.Постановлений №46 от 21.04.2022 года, №81 от 04.08.2020 года, №18 от 14.02.2020 года, № 166 от 15.11.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	22
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»"
	Постановление № 110 от 01.08.2022 г. "
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	23
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения"
	Постановление № 100 от 27.06.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	24
	"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра мунципального имущества Ильевского сельского поселения
	Постановление №135 от 17.12.2018 г.(в ред. Пост № 21 от 04.02.2022 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	25
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление № 101 от 27.06.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	26
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление № 46 от 13.06.2018 года ( в ред.Постановления №68 от 19.06.2019 г,№ 110 от 16.10.2019 г.  )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	27
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление № 22 от 20.04.2018 года ( в ред.Постановления № 99 от 17.09.2019 г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	28
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Ильевского сельского поселения, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование
	Постановление № 137 от 12.10.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	29
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Ильевского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования»
	Постановление № 136 от 12.10.2022 г.
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	30
	 «Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	Постановление от 10.06.2021 № 58 ( ред. Пост.
 № 55 от 21.04.2022 г. )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	31
	 Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Постановление  от 10.06.2021 № 57(в ред. Пост.в 54 от 21.04.2022 )
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	32
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Ильевского сельского поселения, без проведения аукциона»
	Постановление от 10.12.2019 № 135 (в ред. пост Постановление № 47 от 21.04.2022г)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	33
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения»
	Постановление от 16.09.2019 № 75 ( в ред. Пост № 41 от 01.04.2022г.)
	Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области